
KUPNI SMLOUVA
č. Ks-2017-25

Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci
se sídlem Třanov ského 622111,163 04 Praha 6 Řepy
zapsán v obchodním rejsťíku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 68653
IC 13642090, DIC CZ13642090
zastoupený lii?vidátorem Ing. Vladimírem Čapken
jako prodávající

a

Obec Ludgeřovice
se sídlem
Markvartovická 52148, 747 14 Ludgeřovice

Ič 00300390, DIč CZ00300390
zastoupená starostou Mgí. Danielem Havlíkem
jako kupující

prohlašuj í, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a lzavíraji podle ustanovení § l 1 05 a
ustanovení § 2079 a násl. zékona ě.8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto

kupní smlouvu

I.

Prodávající prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem České republiky na zálkladě :

Rozhodnutí o slouěení otgartizace č j.-285/2000-3030 Ministerstva zemědělství ze dne
22.2.2000 s nemovitými věcmi:

- parc.č. 257312 výméra 145m2 zastavěná plocha a nádvoří
- parc.č. 257313 výméra 958m2 zastavěná plocha a nádvoff, společný dvůr

Nemovité věci jsou takto zapsané v katastíu nemovitostí u Katastrálního uřadu pro
Moravskoslezský kraj, Katastrání pracoviště Opava na listu vlasírictví č. 2293 pro katastnílní
území Ludgeřovice a obec Ludgeřovice.

il.

Předmětem této smlouly je prodej nemovitých věcí uvedených v čl, I. této smlouly,

III.

Znaleckými posudky ě.2017048889 a č.2017049890 oba ze dne 6.8.2017, které vypracoval
Ing. Jaroslav Renner, Francouzská 1103/56., 708 00 Oshava-Poruba a lryjádření o ceně
obvyklé prodávaných pozemků ze dne 18.10.2017, znalce Ing. Ericha Havlfta" byly nemovité
věci uvedené v čl. I. této smlouly oceněny částkou 368,5ó7,62-Kč (48.450,-Kě +

320.117,62Kč). Ve znaleckých posudcích, které mají obě smlurT rí strany k dispozici, jsou
nemovité věci popsiány. Kupující prohlašuje, že si pozemky prohlédl, je mu dobře znám jejich



stav, seznámil se s předmětnými znaleckými posudky a pozemky bez r,"ýhrad do svého vlastnictví
přijímá, a to se všemi právy a povinnostmi.

Iv.

prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu nemovité věci uvedené v č1.I. této smlour,ry

za kupní 
""no 

u" \aiši 368.567,62-Kč, (slovy: třistašedesátosmtisícpětsetŠedesátsedm-
korunčiských-a-šedesátdvahaléře). Kupující t}.to nemovité věci za uvedenou cenu kupuje a

do svého v,ýlučného vlastnictví přijímá se všemi práty a povinnostmi.

Tento převod je v souladu s § 56 zákona ó. 23512004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

osvobozen od daně z přidané hodnoty.

v.

vlastnictví k nemovitostem, které jsou předmětem této smlour,ry, píechéai na kupujícího
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí u katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, katastrální pťacoviště opava. právní účinky zápisu nastavají k
okamžiku, kdy návrh na zápis dojde katastrálnímu uřadu pro Moravskoslezský kaj,
Katastrální pracoviště Opava.

strany shodně požaúlji, aby v katastru nemovitostí byly provedeny změny podle obsahu této

smloúvy. Strany berou na vědomí, že svými projevy vyjádřenými v této smlouvě jsou vtíziány

již od okamžiku jejího podpisu,

Kupující touto smlouvou výslovně zmocňuje prodávajícího k podrání ruívrhu ry povolení
vkládu vlastnického práva do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu.

Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl nál,rh na zápis vlastnického práva vkladem
k předm8tú koupě dle této smlouly pro kupujícího pravomocně Zamítnut či bude vkladové
říŽení pravomocrrě zastaveno, tato smlouva se od počátku ruší. Strany se zavazulí v takovém

případ8 bez zbl.tečného odkladu po právní moci rozhodnutí o Zamítnutí návrhu o povolení

vkl-adu nebo .Óáod.rutí o zaslaveni vkladového řizeni uzavŤit smloulu novou, která bude

maximálně shodná jako tato smlouva, aby byl naplněn její účel, a současně budou odstraněny

vady vl,týkané katastrálním uřadem.

vI.

Kupující zaplaíi částku 368.567,62 Kč, (třistašedesátosmtisicpětsetšedesátsedm_

korunčeských-i-šedesátdva-haléře) na účet Zemědělský podnik Razová. s.p. v likvidaci. č.ú.

2316l0s34l0300, variabilní syrnbol 201725, konstantní symbol 0558, čSos, do l5 dnů od
podpisu této kupní smlouly.

po obdržení kupní ceny na úěet Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci,
budou převedeny nemovitosti vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního uřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava.
pro případ prodieni kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn od kupujícího
pozáaovat uroky z prodleni dle § 1970 zálc č. 89/2012 §Ď., občanského zákoníku,, v platném

znění.

prodávající se zavazlljle, že v případě, když na kupujícího vlastnictví k pŤeváděným

nemovió$em nepřejde, wáti proďávající na jeho účet celou kupní cenu a to nejpozději do



|-

třiceti kalendářních dnů ode dne zjištění této skutečnosti, nedohodnouJi se smluvní strany
jinak. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné závazky.

Kupující se zavazuje uhradit náklady spojené s uzavřením této kupní smlouvy (znalecký
posudek + DPH). Tl,to náklady budou hrazeny vystavením daňového dokladu (fakturou).
Dále se kupující zavazlje uhradit správní poplatek na povolení vkladu do katastru
nemovitostí.

Smluvní strany rlýslovně sjednávají, že poplatníkem darrě z nabltí nemovité věci je nabyvatel
/kupuj ícíl.

Tato smlouva podléhá uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340i2015 Sb.,

o zvlaštních podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, převáděj icí zajisti její uveřejnění v Registru smluv v souladu s tímto právním
předpisem.

vII.

Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto kupní smlourrr před jejím podpisem
přečetli, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

VIII.

Kupující prohlašuje, že nabrlí nemovitých věcí odsouhlasilo Zastupitelstvo obce na zasedání
zastupitelstva obce Ludgeřovice dne 13. 9. 2017, usnesením č.7l20I7,

Prodávající prohlašuje, že souhlas zakladatele - Ministerstva zemědělství s uzaťením této

smlouly byl drán Souhlasem Ministerstva zemědělství s přímým prodejem ze dne 4.I2.20I7,
ě j. 67 05 5 l 2017 -MZE- 12 l 4 4.

Ix.

Tato smlouva je qzhotovena v šesti vlýtiscích. Smluvní stťany potvrzují autentiěnost této kupní
smloulry sl^ým podpisem. '

vprazedne lO /&,Uft

prodávaj ící
Ing. Vladimír Capek
likvidátor

Zemědéilrti roo:l; j] i\at§\á
sá l n Í P :'}|,'<_": :1!!1c]_ _

Tianóvg&éfio o'4 l t, -J Ýj )lJl1, I

__ lč: trť,{209o BlC: cr:,i361lcaq_..9Ř ulta,e*óho 6ou4u ./ Pír,, .,rdA,,| rjd"-'

V Ludgeřovicích dne

i oEEC
!747 la, -G=lr- -r,/lCEi
! _ .:,|,,,._,lŤ

l
, r. Qt, .L

kupující
Mgr. Daniel Havlik
staíosta

1 0 -12- 2017


